
MKCRX@@JAKRe2 

Č.j.: MK 71512/2022 OUKKO 

SMLOUVA O DÍLO 
„ Vytvoření nové vizuální identity včetně grafického manuálu, vizuálního designu webu a licence pro 

webovou komunikační platformu pro kulturní a kreativní odvětví“ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY: MK 71512/2022 OUKKO 

je uzavírána ve smyslu $ 27 a $ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a dle $ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon““). Zhotoviteli tak vzniká povinnost realizovat předmět 

plnění v požadovaném rozsahu a Objednateli za jeho převzetí vzniká povinnost zaplatit Zhotoviteli 

dohodnutou cenu dle podmínek této Smlouvy 

(dále jen „Smlouva“) 

Česká republika — Ministerstvo kultury 

       

zastoupené: — dpa no km ly Poa O oo nA po TRE TEA 
se sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha L 

IČO: 00023671 
DIČ: CZ00023671 
bank. spojení: fo 

dat. schránka: 8spaaur 

(dále jen „Objednatel“) 

Obchodní firma: Agentura KK s.r.o. 

zapsaná: 291999 C, Městský soud v Praze 

zastoupená: — $2 8g WE TEE west E T UE EC 

se sídlem: Na Pankráci 420/54, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
  

ICO: 06955967 

bank. spojení: Zá 
dat. schránka: wad5jkx 

(dále jen „Zhotoviteľ“) 

(Objednatel a Zhotovitel též společně „Smluvní strany“) 

Stránka 1 z 16



Clánek I. 
Základní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a zpúsobilost k tomu, aby plnily závazky 

vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 

plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

Objednatel uzavírá tuto Smlouvu se Zhotovitelem v návaznosti na zadávací řízení veřejné 

zakázky „Vytvoření nové vizuální identity včetně grafického manuálu, vizuálního designu webu 

a licence pro webovou komunikační platformu pro kulturní a kreativní odvětví“ zadávané 

formou výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu ve smyslu zákona č.134/2016 Sb., 
Vive f Y 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zadávací řízení“). 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele v návaznosti na zpracovaný návrh loga a 

vizuální identity v rámci zadávacího řízení (Nabídka Zhotovitele je uvedena v Příloze č. 2 této 

Smlouvy) zpracovat pro Objednatele (Milník I) novou vizuální identitu a nové logo pro 

webovou komunikační platformu pro kulturní a kreativní odvětví (dále jen „webová 

komunikační platforma KKO“) v podobě grafického manuálu a (Milník 2) nový vizuální design 

webové komunikační platformy KKO, který bude v souladu s nově vytvořeným grafickým 

manuálem (dále jen „Dílo“). Přesná specifikace Díla je uvedená v Příloze č. 1 — Specifikace 

předmětu plnění. Zhotovitel poskytne Objednateli výhradní licenci k užití Díla, jakož 1 užití 

veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli v rámci plnění této Smlouvy, a 

to v rozsahu uvedeném v článku VII této Smlouvy a dále poskytne aktivní spolupráci s týmem 

MK a jím určenými technologickými partnery tak, aby byla zajištěna úspěšná technologická 

implementace nové vizuální identity a nového vizuálního designu webové komunikační 

platformy KKO. 

Zhotovitel zajistí předmět plnění v následujícím rozsahu: 

Milník 1: Vytvoření a dodání řešení nového loga / logotypu a nového konceptu vizuální identity 

v podobě grafického manuálu, tj.: 

e Nové logo / logotyp a nový branding pro následné využití v digitálních 

komunikačních kanálech a online prostředí obecně, zejména pro zpracování 

vizuálního designu webu a jeho responzivní verze, aktivity na účtech sociálních 

médií, obsahový branding speciálních sekcí a obsahových kooperací s jinými weby. 

e © Konkrétní prvky vizuální identity vázané na nový koncept vizuální identity: 

barevná paleta, povinné vs. volitelné prvky vizuální identity, písmo / font, e- 

mailový podpis, prvky a vizualizace pro prezentaci ve video eventech, fyzických 

eventech a newsletterech. 

e Logo / Logotyp a vizuální identita v prostředí digitální kanceláře: video 

konferenční hovory, konferenční pozadí. 

Stránka 2 z 16



* Audio tag / zvuková stopa jako součást vizuální identity pro použití v rámci 

digitálních audio formátú (webová sekce, podcast, vstup do sekce virtuální 

galerie...) v online prostfedí a navazujících komunikačních aktivitách. 

Milník 2: Tvorba nového vizuálního designu webové komunikační platformy KKO, který bude 

v souladu s nové vytvoľeným grafickým manuálem. Objednatel vyžaduje aktivní 

spolupráci Zhotovitele s týmem Objednatele a jím určenými technologickými partnery 

za účelem implementace nového konceptu vizuálního designu na webovou komunikační 

platformu KKO. 

Přesná specifikace Díla je uvedená v Příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění. 

Součástí předmětu plnění Milníku 2 je podpora uvedení grafického manuálu do praxe, tj. 

uspořádání seznamovacího workshopu s grafickým manuálem pro interní pracovníky 

Objednatele a jím určené technologické partnery a dále pak podpora uvedení nového vizuálního 

designu na novou webovou platformu KKO ve spolupráci s technologickými partnery 

Objednatele tak, aby došlo k úspěšné technologické implementaci nové vizuální identity na 

tento web. 

Veškeré výstupy (vyjma audio výstupu), které jsou předmětem plnění Milníku 1, budou 

Objednateli v ucelené formě předány ve dvou (2) vyhotoveních v tištěné formě a v digitální 

formě na podpůrném nosiči (např. USB flash disk) ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky 

*,xls, pro náhledy dokumentů, řešení a alternativ konceptů *.pdf, pro grafickou dokumentaci 

*.svg (*.ai) a zároveň *.png (*.jpeg). Audio výstup bude předán ve formátu MP4 na podpůrném 

nosiči (např. USB flash disk). Datové soubory vyjma zvukového formátu musí umožňovat tisk 

ve vysoké kvalitě. Požadované parametry budou upřesněny v rámci plnění. 

Článek III. 
Povinnosti Zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy 

a zavazuje se poskytovat služby uvedené v článku II této Smlouvy řádně a s plnou odbornou 

péčí, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy a pokyny 

Objednatele, jakož i s obecně závaznými právními předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nebo jeho části ve smluvené době uvedené v článku VI, 

v souladu s touto Smlouvou, s pokyny Objednatele, závaznými pokyny a platnými právními 

předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že grafický manuál, jenž je dle článku II odst. 1 výstupem 

předmětu plnění Milníku 1, bude obsahovat logo MK, NPO a znak EU, včetně textu 

Financováno © Evropskou © unií  NextGenerationEU, jež jsou dostupné na 

https://www.mker.cz/logo-a-znelka-1128.html a https://www.planobnovycr.cz/dokumenty. 

. Zhotovitel se zavazuje poskytnout dílčí úpravy výstupů dle nezbytných potřeb Objednatele. 

Zhotovitel se dále zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle článku II této Smlouvy 

neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetím stranám. 

Zhotovitel zajistí pravidelné informování Objednatele o své činnosti v rámci kontrolních dní dle 

článku VI odst. 5 této Smlouvy nebo dle dohody obou Smluvních stran. Zhotovitel je povinen 

účastnit se těchto jednání a schůzek s Objednatelem dle této Smlouvy. 

  

Stránka 3 z 16



Zhotovitel je dále povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, 

které zjistil při uskutečňování prací, činností a výkonů na Díle dle této Smlouvy, a které mohou 

mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. Od pokynů Objednatele se smí Zhotovitel 

odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu Objednatele a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho 

souhlas. O takové skutečnosti, tj. odchýlení se od pokynů Objednatele, je Zhotovitel povinen 

informovat Objednatele bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 3 dnů ode dne vykonání 

činnosti či provedení úkonu, který je odchylný od pokynů Objednatele. 

Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k porušení 

autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob vyplývajících z 

předpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv průmyslového 

vlastnictví. Pokud budou při plnění předmětu této Smlouvy využita autorská či průmyslová 

práva třetích osob, je Zhotovitel povinen odpovídajícím způsobem upravit veškeré právní 

vztahy s osobami, jimž náležejí taková osobnostní nebo majetková práva, tak, aby zamezil 

vznášení jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli. Zhotovitel je tak 

povinen zejména získat příslušné licence. V případě, že Zhotovitel svoji povinnost dle tohoto 

odstavce nesplní, je povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv 

duševního vlastnictví třetích osob a dále nahradit škodu tím způsobenou Objednateli. 

Článek IV. 
Povinnosti Objednatele 

Objednatel je povinen spolupracovat se Zhotovitelem ve věcech, které vyžadují spoluúčast 

Objednatele, tj. zejména poskytnutí informací souvisejících s realizací Díla. 

V rámci svého spolupůsobení se Objednatel zavazuje, že v případě potřeby v potřebném 

rozsahu a na vyzvání poskytne Zhotoviteli spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících 

údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, v průběhu plnění předmětu této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje při změně některé ze zodpovědných osob uvedených v článku VI a XII 

této Smlouvy obratem určit novou zodpovědnou osobu k daným úkonům tak, aby neohrozil 

předmět plnění této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 

Zhotoviteli cenu dle článku V této Smlouvy. 

Článek V. 
Cena za předmět plnění a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za poskytnuté služby zaplatit cenu ve výši 605 000,- Kč (slovy: 

šestsetpěttisíc korun českých) včetně DPH, cena 500 000,- Kč bez DPH, hodnota DPH 105 000,- 

Kč. Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady 

Zhotovitele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, včetně nákladů na administrativní 

práce, na telekomunikace a poštovní styk v ČR a čas strávený na cestě za účelem konzultací při 

zpracování předmětu plnění dle článku II této Smlouvy. 

Cena bude uhrazena Objednavatelem bezhotovostně na bankovní účet Zhotovitele na základě dvou 

daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem, a to následovně: 

Stránka 4 z 16



10. 

11. 

2.1. po splnění Milníku 1 ve smyslu článku VI, odst. 4, 363 000,- Kč včetně DPH, 300 000,- Kč 

bez DPH, hodnota DPH 63 000,- Kč, 

2.2. po splnění Milníku 2 ve smyslu článku VI, odst. 4, 242 000,- Kč včetně DPH, 200 000,- Kč 

bez DPH, hodnota DPH 42 000,- Kč. 

Splněním Milníku č. 1 a Milníku č. 2 se rozumí podpis akceptačního protokolu pro příslušný Milník 

dle článku VII odst. 3 oběma Smluvními stranami. K podpisu akceptačního protokolu pro příslušný 

Milník nemůže dojít dříve, než Zhotovitel splní řádně bez jakýchkoli vad předmět plnění dle článku 

této Smlouvy a Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli před vystavením každé faktury soupis provedených, 

dodaných a poskytnutých dodávek a služeb oceněných v souladu s Nabídkou uvedenou v Příloze č. 

2 této Smlouvy (dále jen „Soupis“). Zhotovitel je povinen předložit Soupis Objednateli před 

vystavením faktury k odsouhlasení, faktura může být vystavena až po odsouhlasení Soupisu 

Objednatelem. 

Objednatel je povinen se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. 

Vyjádří-li Objednatel se Soupisem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady Objednatele 

k Soupisu a Zhotovitel poté předloží Objednateli k odsouhlasení opravený Soupis. 

Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odsouhlasení Soupisu 

Objednatelem. Nedílnou součástí faktury musí být Soupis podepsaný Objednatelem. 

Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle $ 435 Občanského 

zákoníku. 

Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo Smlouvy, místo a termín 

plnění včetně rozpisu položek dle předmětu plnění, číslo a datum akceptačního protokolu se 

stanoviskem Objednatele, že Dílo přejímá (akceptační protokol bude přílohou faktury). 

Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů. 

Fakturu může Zhotovitel vystavit pouze na základě akceptačního protokolu dle článku VII této 

Smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, v němž bude uvedeno 

stanovisko Objednatele, že Dílo přejímá. Součástí akceptačního protokolu je také Soupis. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn 

daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli k opravě/doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opraveného daňového 

dokladu/faktury Objednateli. 

Článek VI. 
Místo a termín plnění a předání Díla 

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, místem plnění této Smlouvy je sídlo Zhotovitele. 

2. Předmět plnění této Smlouvy je Zhotovitel povinen předávat zodpovědné osobě uvedené 

včlánku XII této Smlouvy, paní 5 554, v digitální podobě na e-mail 

"nebo bude předán osobně na podplťnétú nosiči (napč. USB flash disk), 

v tištěné formě pak osobně též zodpovědné osobě. 

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do předání Díla dle odst. 1 a 3 článku II této Smlouvy 

a do ukončení spolupráce s technologickým partnerem Objednatele, tj. dodavatelem IT řešení 

webové komunikační platformy KKO dle odst. 2 článku II této Smlouvy. 

    

Stránka 5 z 16



Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo ve dvou fázích. Fáze 1 zahrnuje splnění 

Milníku 1 dle článku II této Smlouvy a Přílohy 1 této Smlouvy a to nejpozději do 14 dnů od 

nabytí účinnosti Smlouvy. Po akceptaci předání části Díla, tj. Milníku 1, vyzve Objednatel 

Zhotovitele v době do čtyř (4) týdnů od této akceptace k zahájení součinnosti s technologickým 

partnerem Objednatele, tj. dodavatelem IT řešení webové komunikační platformy KKO, v této 

době dojde rovněž k zahájení jejich spolupráce. Zhotovitel se zavazuje v rámci Milníku 2 

k součinnosti s tímto dodavatelem IT řešení webové komunikační platformy KKO za účelem 

technologické implementace nové vizuální identity na webovou komunikační platformu KKO 

po dobu šesti (6) měsíců od zahájení spolupráce. Součinností se rozumí předání nezbytných 

podkladů a průběžné konzultace. Podmínky akceptace předání Díla Milníku 1 a Milníku 2 jsou 

uvedeny v článku VII odst. 3,4 a 5 této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že v rámci kontrolních dní bude Zhotovitelem průběžně 

prezentováno rozpracované Dílo Objednateli, a to v těchto termínech: 

a. první kontrolní den do 10 pracovních dní od nabytí účinnosti této Smlouvy 

b. každý další kontrolní den vždy nejpozději v 15. pracovní den od ukončení předchozího 

kontrolního dne, až do ukončení spolupráce. 

Místem kontrolních dní bude sídlo Objednatele nebo po vzájemné předchozí domluvě obou 

Smluvních stran jiné místo. Kontrolní den lze realizovat v případě nutnosti i online, na této 

formě se musí předem shodnout obě Smluvní strany. 

Objednatel si tímto vyhrazuje právo Dílo nebo jeho část před předáním připomínkovat, žádat 

jeho úprav a dopracování. Objednatel je zároveň oprávněn Dílo nebo jeho část odmítnout a 

žádat jeho předložení ve změněné podobě, aniž by došlo k navýšení ceny Díla. 

Článek VII. 
Předání Díla, vlastnické právo, užívací právo a nebezpečí škody 

Dílo nebo jeho část bude provedeno a Objednateli předáno ve dvou (2) fázích, tj. předání 

předmětu plnění Milníku 1 a předání předmětu plnění Milníku 2, a to v termínech uvedených 

v článku VI odst. 4 této Smlouvy. Předání a převzetí bude provedeno osobně v sídle Objednatele 

na adrese: Maltézské nám. 1, Praha 1. 

Objednatel se zavazuje Dílo nebo jeho část převzít v případě, že bude provedeno bez vad a 

nedodělků. K předání Díla nebo jeho části Zhotovitel vyhotoví akceptační protokol pro Milník 

1 a akceptační protokol pro Milník 2, ve kterých Objednatel po ukončení přejímacího řízení 

prohlásí, zda Dílo nebo jeho část přejímá či nikoli. Vyjádří-li Objednatel v akceptačním 

protokolu svůj nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady Objednatele k akceptaci Díla nebo 

jeho části a Zhotovitel poté předloží Objednateli k odsouhlasení opravený akceptační protokol. 

Akceptační protokol, tj. protokol o předání a převzetí Díla, bude obsahovat: 

a. označení předmětu Díla nebo jeho části 

b. označení Objednatele a Zhotovitele 

c. číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

d. datum zahájení a dokončení prací na Díle nebo jeho části 

Stránka 6 z 16



10. 

e. soupis provedených, dodaných a poskytnutých dodávek a služeb ocenčných v souladu 

s Nabídkou uvedenou v Příloze č. 2 této Smlouvy odsouhlasený Objednatelem 

f. prohlášení Objednatele, že Dílo nebo jeho část přejímá bez výhrad nebo přejímá 

s výhradami; v takovém případě uvede důvody výhrad a Smluvní strany sjednají termín 

jejich odstranění. Nebude-li dodatečná lhůta pro odstranění výhrad sjednána, platí, že 

Zhotovitel je povinen výhrady odstranit ve lhůtě 14 kalendářních dnů od obdržení 

výhrad ze strany Objednatele; nebo nepřejímá; pokud dílo nepřejímá, uvede důvody 

g. datum a místo sepsání protokolu 

h. jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele 

Zhotovitel a Objednatel jsou oprávnění uvést v protokolu o předání a převzetí Díla nebo jeho 

částí cokoliv, co budou považovat za nutné. 

Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání Objednateli. Objednatel je povinen potvrdit 

v akceptačním protokolu, zda Dílo přejímá či nikoli do 10 pracovních dnů od předložení Díla 

k přejímacímu řízení. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen Dílo převzít, 

pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě Objednatel vady nebo nedodělky 

specifikuje v akceptačním protokolu a je oprávněn žádat Zhotovitele o předložení Díla ve 

změněné podobě. 

Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení převzetím 

Díla nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 2 tohoto článku Smlouvy) není Zhotovitel v 

prodlení s provedením Díla. 

V případě, že součástí plnění Zhotovitele mají být i věci, které se mají stát vlastnictvím 

Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k takovýmto věcem dnem úplného uhrazení 

ceny příslušné části Plnění dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází 

na Objednatele okamžikem převodu vlastnického práva k těmto věcem na Objednatele. Do 

nabytí vlastnického práva uděluje Zhotovitel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a 

způsobem, jenž vyplývá z účelu této Smlouvy. 

Bude-li výsledkem plnění nebo jiné činnosti Zhotovitele prováděné dle této Smlouvy předmět 

požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského 

díla k užívání výhradní právo užít takové autorské dílo veškerými známými způsoby užití 

takového díla, zejména, nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo uchazečem 

vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to po celou dobu autorskoprávní ochrany díla, bez omezení 

rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen „Licence“). Součástí Licence 

je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského 

díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a také souhlas Zhotovitele k postoupení Licence na 

třetí osoby a souhlas Zhotovitele udělený Objednateli k provedení jakýchkoli změn nebo 

modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje 

1 na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského díla, dodané 

Zhotovitelem. 

Objednatel není povinen Licence využít. 

Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odst. 8 tohoto článku 

Smlouvy, zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob 

k takovému autorskému dílu a je oprávněn poskytnout Objednateli, zejména, nikoliv však 

výlučně veškerá oprávnění uvedená v článku VII této Smlouvy. 

Stránka 7 z 16



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel je oprávnén autorské dílo dle odst. 8 tohoto článku 

Smlouvy zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a že je též oprávněn 

autorské dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

Zhotovitel garantuje, že žádná část Plnění nebo jeho používání v souladu s touto Smlouvou, 

jejím účelem a příslušnou dokumentací nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo 

duševního vlastnictví Zhotovitele či jiné osoby. Zhotovitel nahradí Objednateli veškeré škody 

a náklady související s takovým porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. Ustanovení 

tohoto odstavce se nepoužije, jsou-li takové nároky uplatněny z důvodu, že Objednatel nebo 

třetí osoba, které Objednatel zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) 

v rozporu s touto Smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku 

jsou již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle čl. V této Smlouvy. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto článku nelze ze 

strany Zhotovitele vypovědět, a že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení platnosti 

Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn užívat dílo jako firemní označení (logo) k označení výrobků a služeb, 

které jsou předmětem jeho činnosti, k reklamě a propagaci svých výrobků a služeb, ke 

své identifikaci a prezentaci a podobně, např. uvedením na navštívenkách, dopisních papírech, 

dokumentech a dokladech, i jinak, jak je to obvyklé. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn dílo přihlásit 

jako svoji ochrannou známku podle zákona č. 441/2013 Sb. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti, uveřejnění informací 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu $ 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly Objednatelem 

v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuty. Tato povinnost trvá i po skončení této Smlouvy. 

O porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy se nejedná tehdy, jsou-li Zhotovitelem 

zveřejněny či zpřístupněny: 

© informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

* | jde-li o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo rozhodnutím 

příslušného orgánu. 

Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto Smlouvu a informace z ní vyplývající, a to jakýmkoliv 

způsobem. Zhotovitel zejména souhlasí s tím, že Objednatel může obsah této Smlouvy 

zpřístupnit kontrolním orgánům a zveřejnit jej na internetu na svých webových stránkách. 

Obě smluvní strany jsou si vědomy, že Smlouva může být předmětem informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Článek IX. 
Povinnost nahradit škodu 

Stránka 8 z 16



s Xf 
Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

Smlouva jinak. 

Zhotovitel odpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného Díla, 

a to v plném rozsahu. 

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. 

Článek X. 
Práva z vadného plnění 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě, nebo požadavkům, 

připomínkám či pokynům Objednatele uplatněným v průběhu poskytování plnění Zhotovitele 

dle této Smlouvy. 

Objednatel má právo z vadného plnění i z vad, které má dílo při převzetí Objednatelem, byť se 

vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 

díla Objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v 

průběhu 6 měsíců od převzetí díla Objednatelem, má se za to, že dílo bylo vadné již při převzetí, 

neprokáže-li Zhotovitel opak. 

Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

e e-mail: daniela ©kreativnikancl.cz 

nebo do datové schránky: wad5jkx 

Objednatel má právo na odstranění vady; je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, 

má také právo od Smlouvy odstoupit. 

Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího oznámení 

Objednatelem, pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

Provedenou opravu vady díla Zhotovitel Objednateli předá písemným protokolem. 

Pokud Zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 5 tohoto článku Smlouvy, 

vyzve jej Objednatel nebo uživatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud Zhotovitel neodstraní 

vadu díla ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je Objednatel nebo uživatel 

oprávněn nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady 

Zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude Objednatel nebo uživatel postupovat s péčí 

řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a běžný. 

Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 

výši. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného 

plnění. 

XI. 

Smluvní sankce 

V případě, že Zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z ceny za díla bez DPH dle článku V odst. 1 této Smlouvy, a to za každý započatý 

kalendářní den prodlení až do řádného splnění této povinnosti. 

Pokud Zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v článku X odst. 5 této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle článku 

Stránka 9 z 16



V odst. 1 této Smlouvy, a to každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této 

povinnosti. 

. V případě porušení povinnosti sjednané v článku III odst. 7 této Smlouvy, dojde-li porušením 

této povinnosti k prodlení s plněním díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 15.000 Kč. 

. Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 pracovních dnů 

od jejího doručení. 

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 

výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

. Pokud závazek splnit předmět Smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným 

termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní 

povinnosti. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

Článek XII. 

Zodpovědné osoby 

- Zodpovědnou osobou za Objednatele 

ve věcech smluvních: 

      

  

  

  

projektový manažer, se kterým bude Objednatel komunikovat, zadávat mu požadavky a 

připomínky k předmětu plnění: 
AAA aprum ;      
  

Stránka 10 z 16



Clánek XIII. 
Trvání smlouvy a její ukončení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv. 

2. V případě podstatného porušení smluvních podmínek může každá ze stran od této Smlouvy 

odstoupit. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany Zhotovitele je považováno 

opakované neplnění povinností dle této Smlouvy, na které Objednatel písemně Zhotovitele 

upozornil, přičemž nebyla zjednána náprava. Ze strany Objednatele se za podstatné porušení 

smluvních podmínek považuje prodlení Objednatele se zaplacením sjednané ceny 

nebo jakékoliv její části po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

3.. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na adresu sídla uvedenou 

v obchodním rejstříku či jiném veřejně přístupném zdroji nebo do datové schránky Zhotovitele. 

4. Smlouvu může kterákoli ze Smluvních stran vypovědět, a to s výpovědní dobou od doručení 

písemné výpovědi druhé Smluvní straně do 14 kalendářních dnů. 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o všech důležitých skutečnostech 

a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu této Smlouvy, a to bezprostředně a 

ihned, jakmile je zjistí. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musejí být provedeny pouze formou písemného a 

číslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami. 

4. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu 

s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, 

neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných 

právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení 

této Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné 

součinnosti a kučinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, 

neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a 

naplněn účel této Smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 

týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou přiměřené 

úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 

6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzešlé se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Spory týkající se této smlouvy budou 

vedeny u příslušných soudů v České republice. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. I — Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2— Nabídka Zhotovitele 

Stránka 11 z 16



V Praze V Praze 

Datum dle časového razítka el. podpisu Datum dle časového razítka el. podpisu 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

   

Stránka 12 z 16



Príloha č.1 | Specifikace předmětu plnění smluvního rozsahu služeb 
  

(Milník 1) Požadavky na konkrétní výstupy Dodavatele, jež budou obsahem uceleného 

dokumentu — grafického manuálu: 

1. Výstupy k odsouhlasenému logu a jeho použití v komunikaci MK v praxi 

Shrnutí pravidel pro práci se systémem loga 

Mandatorní grafické prvky loga 

Ukázka aplikací loga na tištěných materiálech 

Ukázka principu a popis práce s logem v digitálním prostředí webu, mobilních aplikací a 

nejpopulárnějších sociálních sítí 

2. Výstupy odsouhlasené vizuální identity a její použití v komunikaci MK v praxi 

Stručné představení principů fungování vizuální identity 

Mandatorní grafické prvky vizuální identity (povinné vs. volitelné prvky vizuální identity) 

Ukázka aplikací vizuální identity na tištěných materiálech 

Ukázka principu a popis práce s konceptem vizuální identity v digitálním prostředí webu, 

mobilních aplikací a nejpopulárnějších sociálních sítí 

Audiotag / zvuková stopa jako součást vizuální identity pro použití v rámci digitálních 

audioformátů (webová sekce, podcast, vstup do virtuální galerie...) v online prostředí a 

navazujících komunikačních aktivitách 

Zapracování povinných prvků — log: MK, NPO a znak EU, včetně textu Financováno Evropskou 

unií NextGenerationEU, jež jsou dostupné na https://www.mkcr.cz/logo-a-znelka-1128.html 

a https://www.planobnovycr.cz/dokumenty. 

3. Výstupy a ukázky variant loga 

Barevné varianty 

Černobílé varianty 
Barevná paleta — primární a sekundární barvy 

Konstrukční schéma loga 

Rozměry a minimální velikost loga 

Požadavky na minimální pixelové rozlišení loga 

Horizontální a čtvercová varianta loga 

Logo pro použití na web v malém rozlišení 

4. Písmo / Font 

Hlavní písmo 

Doplňkové písmo 

Způsob práce s písmy, doporučená sazba 

Příklady jejich použití pro několik reálných výstupů 

Preferujeme písmo z nabídky MS Office 

5. Barevná škála 

Kódy použitých barev v konceptu loga CMYK, Pantone 

Stránka 13 z 15



- Kódy použitých barev v konceptu vizuální identity CMYK, Pantone 

6. Oficiální materiály pro komunikaci 

- Design a ukázka emailového podpisu, včetné formátü pro nasazení v mail software 

- Dvé (2) varianty designu prezentace Powerpoint (šablona) úvodní slide, dva (2) slidy text + 

obrázky, dva (2) slidy textu, závěrečný slide, design a vzor nadpisů, seznamů a běžného textu 

v Powerpoint 

- © Šablona a vzorový Word dokument s designem nadpisů, podnadpisů a běžného textu, pata a 

záhlaví A4 formátu dokumentu 

7. Šablony a vzory s aplikací architektury odsouhlasené vizuální identity 

- © Šablona a vzor umístnění mandatorních prvků loga, poměrů a vzdáleností dle pravidel 

odsouhlasené vizuální identity ve formátu A4 na výšku a A4 na šířku 

- © Šablona a vzor umístnění mandatorních prvků loga, poměrů a vzdáleností dle pravidel 

odsouhlasené vizuální identity ve formátu display online banneru 

- © Šablona a vzor inzerce s textovým a grafickým obsahem ve formátu „advertorial“ V2 strany na 

šířku a na výšku 

- © Šablona, design a vzor pro obrázek k postu na nejpopulárnějších sociálních sítích 

- © Šablona a vzor emailového newsletteru včetně aplikovaných technických prvků a elementů 

- © Šablona a vzor pro formát post pro různé typy online komunikace a komunikaci na sociálních 

sítích 

Veškeré výstupy (vyjma audio výstupu), které jsou předmětem plnění Milníku 1, budou Objednateli 

v ucelené formě předány ve dvou (2) vyhotoveních v tištěné formě a v digitální formě na podpůrném 

nosiči (např. USB flash disk) ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro náhledy 

dokumentů, řešení a alternativ konceptů *.pdf, pro grafickou dokumentaci *.svg (*.ai) a zároveň *.png 

(*.jpeg). Audio výstup bude předán ve formátu MP4 na podpůrném nosiči (např. USB flash disk). 

Datové soubory vyjma zvukového formátu musí umožňovat tisk ve vysoké kvalitě. Požadované 

parametry budou upřesněny v rámci plnění. 

Licenční ujednání k autorským právům 

Poskytnutí souhlasu k využití autorských práv k dílu, souhlasu pro registraci ochranné známky 

Ministerstvem kultury, souhlasu s použitím logotypu a vizuální identity bez časového, množstevního a 

územního omezení, poskytnutí souhlasu se změnami autorského díla v případě potřeby a souhlasu 

s udělením podlicence. 

(Milník 2) Aplikace a realizace nové vizuální identity vrámci webové komunikační 

platformy KKO v souladu s nově vytvořeným grafickým manuálem, tj. tvorba 

nového vizuálního designu webové komunikační platformy KKO. Zadavatel 

požaduje součinnost Dodavatele, tedy aktivní spolupráci a poskytování konzultací 

se Zadavatelem a jím určenými technologickými partnery tak, aby došlo k úspěšné 

technologické implementaci nové vizuální identity na webovou komunikační 

platformu KKO. 

Stránka 14 z 15



Součástí předmětu plnění Milníku 2 je podpora uvedení grafického manuálu do praxe, tj. uspořádání 

seznamovacího workshopu s grafickým manuálem pro interní pracovníky Zadavatele a jím určené 

technologické partnery. 

až X4 
Po akceptaci předání části Díla, tj. Milníku 1, vyzve Zadavatel Dodavatele v době do čtyř (4) týdnů od 

této akceptace k zahájení součinnosti s technologickým partnerem Zadavatele, tj. dodavatelem IT řešení 

webové komunikační platformy KKO. V této době dojde rovněž k zahájení jejich spolupráce. Dodavatel 

bude povinen být v rámci Milníku 2 k dispozici technologickému partnerovi Zadavatele po dobu šesti 

(6) měsíců od zahájení této spolupráce za účelem technologické implementace nové vizuální identity 

na webovou komunikační platformu KKO. 

Stránka 15 z 15



Príloha č. 2 - Nabídka Zhotovitele 
 



[9d 

Kreativní Cesko 
Vizvální identita + logo 

ocior Lage re chia sed Mo rot des ži áčku Ben rr Kr > = == S ovat 
K rn v 

Kreatizní 
Cesko 

  

Príklady využití loga 

v > > > I>Podcast 

v > v > Rozhovory 

v + BB o [—— 

  

Atyp Semibold 
ABCDEFOHIJKLMNOPORSTUVWXYZ 
abedefghljkImnoparstuvwxyz 
0123486789 

Atyp Regular 
ABCDEFGHIJKLMNOPORSTUVWXYZ 
abcdefghilkimnoparstuvwxyz 
0123456789   

Písmo 
yp od Gecko pog Toma 
Brala je ovoretická, modern rod 
psem, kterou jsem zvol projel zajmavé 
rv notés ary lar pfi zechodn 
ors Etehost. Ato 2 tady ale 

  

stl far bla 

  

  

Barevnost 
Kometiní Česko se metoricky dl chápať 
Jako „pne č, nástěda“ ktard slouží 
umělcům k idtehění svho cas svých 
šero Jako základní barvy jem tady 
vol mřivsticko kombinaci černé s 
b kor opak dla doplnšna o typicky 
(esk modrou černou v podobě 

Základní barvy 

  

Doplňkové barvy 

o © ©    



 


